PAGE

[image: image1.jpg]

ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 276
г. Петропавловск-Камчатский                                         «20» июня 2016 года

	О внесении изменений в приказ Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края от 14.08.2014   № 360 «Об утверждении Административного регламента исполнения Инспекцией государственного строительного надзора Камчатского края государственной функции по осуществлению государственного регионального контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, строительство которых осуществляется на территории Камчатского края»

В целях приведения отдельных частей Административного регламента исполнения Инспекцией государственного строительного надзора Камчатского края государственной функции по осуществлению государственного регионального контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, строительство которых осуществляется на территории Камчатского края, в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании протеста прокурора Камчатского края от 27.04.2016 № 7/3-15-2015,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункты 5.6.1 и 5.6.2 части 5.6 раздела 5 «Досудебный (внесудебный)порядок обжалования решений и действий (бездействия) Инспекции, а также ее должностных лиц» Административного регламента исполнения Инспекцией государственного строительного надзора Камчатского края государственной функции по осуществлению государственного регионального контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, строительство которых осуществляется на территории Камчатского края, утвержденного приказом Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края от 14.08.2014 № 360 (далее по тексту – Административный регламент), изложить в следующей редакции: «5.6.1. Действия (бездействие), решения должностных лиц Инспекции, принятые (совершенные) в рамках осуществления государственной функции, в соответствии с настоящим Административным регламентом могут быть обжалованы руководителю Инспекции или его уполномоченному заместителю, а также в Комиссию по досудебному обжалованию действий (бездействий), решений исполнительных органов государственной власти Камчатского края в порядке, утвержденном постановлением Правительства Камчатского края от 01.04.2008 № 81-П.».
2. Пункт 3.2.6 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «При проведении документарной проверки Инспекция не вправе требовать у юридического лица, индивидуального предпринимателя сведения и документы, не относящиеся к предмету документарной проверки, а также сведения и документы, которые могут быть получены Инспекцией от иных органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля.».

3. Исключить из приложения № 2 к Административному регламенту «Перечень сведений и документов, необходимых для  осуществления контроля и надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории Камчатского края» пункты 3, 4, 9, 22.
3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

	Руководитель Инспекции –

главный государственный инспектор
государственного строительного надзора Камчатского края

	                              С.Ю. Прудников